Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________2016 года                                                                 №_____

О создании Центра тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке
уровня знаний и умений в области физической культуры
и спорта в Кущевском районе
В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного   постановлением    Правительства    Российской   Федерации  от 11 июня 2014 года. № 540, Приказом Министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» от 01 декабря 2014 года № 954/1, распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 августа 2014 года № 313-р «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснодарском крае», постановляю:
1. Наделить полномочиями центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кущевский район муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Кущевская детско – юношеская спортивная школа «Лидер».
2. Местом расположения Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кущевский район определить муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Кущевская детско – юношеская спортивная школа «Лидер», расположенное по адресу: 352030, Краснодарский край Кущевский район, станица Кущевская, улица Ленина 14. .
3. Назначить руководителем Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании начальника отдела спортивно-массовой работы муниципального автономного учреждения дополнительного образования Кущевская детско – юношеская спортивная школа «Лидер» Егора Георгиевича Кривенко.

2

4. Назначить главным судьей Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кущевский район начальника отдела спортивно-массовой работы  муниципального автономного учреждения дополнительного образования Кущевская детско – юношеская спортивная школа «Лидер» Е.Г.Кривенко.
5. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Кущевский  район, согласно приложению № 1.
6. Утвердить адресный перечень мест тестирования с указанием видов испытаний (тестов) Комплекса ГТО соответствующих месту проведения тестирования, согласно приложению № 2.
7. Утвердить состав Главной муниципальной судейской коллегии Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), согласно приложению № 3.
8. Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кущевский район (Карапищенко) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кущевский район Е.Н.Коротенко.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                                    С.В.Ламонов